АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  2021 г. г. Енисейск № /7 / - п

О подготовке населения города Енисейска в области гражданской
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности на 2022 - 2026 годы.

В целях реализации Федеральных законов № 68-ФЗ "О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера" от 21.12.1994, № 28-ФЗ "О гражданской обороне"
от 12.02.1998, № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" от 21.12.1994,
постановлением Правительства РФ № 841 "Об утверждении Положения об
организации обучения населения в области гражданской обороны" от
02.11.2000, руководствуясь п. 28 статьи 5, п. 17 статьи 46 Устава города
Енисейска, постановляю:

1. Утвердить Положение о подготовке населения города Енисейска в
области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности на 2022 - 2026 годы, согласно
приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Обучать население города Енисейска в области безопасности
жизнедеятельности в учреждениях (организациях) по месту работы, учебы
и на учебно-консультационных пунктах города Енисейска в рамках единой
системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и
организаций города Енисейска независимо от их организационно-правовой
формы:

проанализировать вопросы организации и осуществления обучения
работников в области безопасности жизнедеятельности, в том числе и
личного состава аварийно-спасательных формирований, определить задачи
и мероприятия по их совершенствованию;

вносить в программы обучения работающего населения и нештатных
аварийно-спасательных формирований необходимые уточнения и
дополнения с учетом особенностей деятельности организаций, специфики
решаемых задач, а также обучения их в области пожарной безопасности и

безопасности на водных объектах;
принимать необходимые меры по оснащению и поддержанию в

рабочем состоянии имеющейся учебно-материальной базы, а также по
эффективному ее использованию и совершенствованию.

4. Сектору ГО, ЧС и ОПБ и безопасности территории Енисейска:
ежегодно проводить анализ качества организации и осуществления

обучения всех категорий населения в области безопасности
жизнедеятельности;

в распорядительных и планирующих документах определять задачи и
мероприятия по развитию подготовки населения в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций с учетом обучения всех
категорий населения вопросам обеспечения пожарной безопасности;

вести целенаправленную работу по организации и контролю за
ведением учета обучения всех групп населения в области безопасности
жизнедеятельности.

5. В целях обучения и повышения знаний населения города
Енисейска в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, соблюдения мер
пожарной безопасности, рекомендовать МБУ «Енисейский городской
информационный центр» города Енисейска, оказывать информационное
содействие сектору ГО, ЧС и ОПБ города Енисейска в распространении
соответствующих информационных материалов.

6. Утвердить Программу обучения населения, не занятого в
производстве и сфере обслуживания, по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Енисейска
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Утвердить Комплексный план мероприятий по обучению
неработающего населения в области гражданской защиты города
Енисейска на 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

8. Признать утратившим силу Постановление администрации города
Енисейска от 26.03.2018 № 68-п "О подготовке населения муниципального
образования города Енисейска в области гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

9. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой
информации «Информационный бюллетень города Енисейска
Красноярского края» и разместить на официальном интернет-портале
органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в Информационном бюллетене города
Енисейска Красноярского края.

11. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Енисейска по вопросам жизнедеятельности
(О.В. Степанову)

Г лава города Енисейска В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com